Diarium Vaticanum.
Annales. — Albanensis seditio — Cretensis quæstio.
Publici per orbem coetus legibus ferendis.
Per orbem.
Bibrorum recensio. (L. Profumo, - A. Ferrato, - O. Premoli, - La Tour du Pin la Charge, - L. Désers).
Biblii recens dono accepti.
Iocli.
Anenigmata.
Appendix: Arrae Gorgonae.

dernos et Modernistas», nec non penes S. Paulum, S. Thomam, atque catholicam Ecclesiam.

**

Neque clare, neque satis appareat, quinam fuerit conceptus fidei penes Protestantes saeculi XVI, et quinam sit huiusmodi fidei conceptus penes Protestantes recentiores: Lutherus circa fidem, sequentia contradictorie scribit (1): « Cum fides sit recta et bona opinio de Deo, opinio autem quaelibet per se solam hominem trahat in opera, non est dubitandum, quin omnia opera faciat qui fidem habuerit... fides est firma opinio... Quod habent (Papistæ) somnium, opinio et ratio naturalis non fides est... fides est firmus assensus, quo Christus apprehenditur... »

Fides nihil aliud est quam obedientia spiritus... Verbum credendum est nihil aliud, quam Christus est mortuus et resurrexit... Fidem offerre (hoc est) fiduciam veram rerum non apparentium... Fides autem esse nullo modo potest, nisi sit vivax quaedam et indubitate opinio, qua homo certus est super omnem certitudinem se placere Deo, se habere propitium et ignorantem Deum in omnibus, quae fecerit aut gesserit: propitium in bonis, ignoscendum in malis. Quid enim est fides, quae non est talis opinio?... Fides est firma opinio constansque conscientia iustitiae et salutis ».

Calvinus post distinctionem « fidei historicæ, fidei miraculorum, fidei promissionum » definit fidem (2): « Fides est divina erga nos benevolentiae firma certaque cognitio, quae gratuitæ in Christo promissionis veritate fundata, per Spiritum Sanctum et revelatur mentibus nostris et cordibus obsignatur ». Melanchton

(1) Cf. DENPLIE, *Luther und Luthertum Mainz* 1904, p. 590, 694 et seq.
Lutherus Melanchtoni scribat: « Sündige wacker, aber vertraus noch fester ». Cf. HUMBERTCLAUDE HENRI, *Erasmus et Luther*, p. 137-138.

(2) Cf. PRAT, *La Théologie de Saint Paul* 1908, p. 255; HÉBERT, *L'évolution de la foi catholique*, chap. VII.

(1) Lettre à Arnauld 167, 1.

(2) In Gal. II, 187.

(3) 2, 2^{me} p. 12, a. 1. ad 2.

ARRAE GORGONIAE

(Cfr. num. sup.)

— Hoc — furens clamavit, — dum laeva furatur amoris pignus Fortuna, dumque arras sponsae dextera infida reddit, hoe iam infernis manibus caput devoveo.

Extrema haec tubarum clangor intercepit, simulque concurrentium undique per castra militum strepitus, divulsa tentoria, armorum fragor. Vicit obedientiae consuetudo angorem, surrexitque extemplo iuvenis, scutumque, quod penes equum posuerat, sustulit, galeam induit, circumspexitque. Equorum solvebantur agmina, centuriones decurionesque discurrere ad imperata purpurea crista, faculariis post terga equitantibus, discernebantur, cohortiumque multiplex gressus, sese iam in agmen cogentium, sonabat undique. In his repte succussus equorum adventavit hinniensque turma progressa est. Advenientibus alarum magistri occurrunt, Caeclique vox statim audit: